
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
 
Oggetto:  variazioni di competenza e cassa al bilancio preventivo finanziario 2022-2024 e al bilancio 

finanziario gestionale 2022- 2024 a seguito di spese non andate a buon fine. Impegno 
somme per saldo prestazione in favore del fornitore. 

 
 
Premesso: 
 

− che con mandato di pagamento n. 128 del 18/03/2022 è stato disposto il saldo della fattura 
inviata dal fornitore Centro Assistenza Pagati Bruno; 

− che per effetto della errata trascrizione del codice IBAN la banca beneficiaria, in data 
23/03/2022, ha rimesso in favore dell’Istituzione scolastica l’importo bonificato di Euro 
1.080,00; 

− che al fine di provvedere alla registrazione contabile dell’entrata e della successiva spesa, 
necessaria al saldo dell’importo al fornitore, si rendono necessarie le opportune variazioni al 
bilancio di previsione 2022-2024. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge Provinciale n. 5 del 7 agosto 2006; 
VISTA la Legge Provinciale n. 23 del 19/7/1990 ed il suo regolamento d’attuazione approvato 

con DPGP 22/5/1991 n. 10/40/Leg; 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Provinciale n. 20-22 Leg. del 12/10/2009 che 

approva il “Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle 
istituzioni scolastiche e formative provinciali“ per quanto compatibile con quanto 
previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il D. L.gvo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazioni dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
ed in particolare l’art. 51 e l’allegato 4/2; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024 deliberato dal Consiglio 
dell’Istituzione scolastica in data 22 dicembre 2021 con deliberazione n. 27 e dalla 
Giunta provinciale con deliberazione n. 342 dell’11 marzo 2022*; 

VISTO il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 128 del 
23 dicembre 2021; 

VISTO il punto 9.5 di cui all’allegato 4/1 del D. L.gvo 118/2011 e ss.mm.ii. il quale prevede che 
gli stanziamenti di spesa del bilancio di previsione finanziario riguardanti gli esercizi 
cui il bilancio si riferisce hanno natura autorizzatoria, costituendo limite agli impregni 
ed ai pagamenti, con l’esclusione delle previsioni riguardanti i rimborsi delle 
anticipazioni di tesoreria e le partite di giro/servizi cono terzi i cui stanziamenti non 
comportano limiti alla gestione; 

VISTA la necessità, per le ragioni indicate in premessa, di apportare le necessarie 
variazioni di bilancio sul capitolo E990060 e sul corrispondete capitolo in uscita 
990060; 

ifpsp-28/03/2022-28 - Determinazione del Dirigente scolastico



 
 

VISTA l’esigenza di provvedere al saldo della fattura nei confronti del fornitore Centro 
Assistenza Pagati Bruno e la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa 990060, 
giusta variazione di bilancio; 

VISTO l’atto gestionale n. 34/2022 relativo alla prestazione richiesta al fornitore e dallo stessa 
resa; 

 
DETERMINA 

 
1. di apportare al bilancio preventivo finanziario e conseguentemente al bilancio finanziario  
gestionale 2022-2024 per l’anno finanziario 2022 come di seguito riportate: 
 

ENTRATE 
TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA CAPITOLO VARIAZIONE MOTIVAZIONE 

9 9.01.99 9.01.99.01 E990060 1.080,00 Entrate per bonifico restituito da banca 
beneficiaria 

SPESE 
MISSIONE CAPITOLO VARIAZIONE MOTIVAZIONE 

99 990060 1.080,00 Spesa per saldo prestazione resa 
 
2. di impegnare, ai sensi dell’art. 56 e Allegato 4/2 del d. lgs 118/2011, sul capitolo 990060, esercizio 
finanziario 2022, in favore di Centro Assistenza Pagati Bruno - la somma di Euro 1.080,00 pari 
all’importo ripetuto dalla banca beneficiaria per errata trascrizione del codice IBAN; 
3. di dare atto che la presente determinazione non é soggetta a controllo e diverrà esecutiva ad 
avvenuta pubblicazione. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Nicola Parzian) 

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/2005). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 

“Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di  prenotazione della spesa in 
relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979”  
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO  
 (dott. Giuseppe Anglani)  

Questa nota se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia   
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato   presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt.   3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 
autografa è sostituita   dall’indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 

 


	DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2022-03-28T09:10:25+0200
	Italy
	Nicola   Parzian
	Test di firma




